

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **S. A. HOLDING 2009 ApS**

**Tronholmen 28B, 8960 Randers SØ**

**CVR-nr. 31 94 02 49**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

**Stig Anthony Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	S. A. HOLDING 2009 ApS Tronholmen 28B 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 31 94 02 49 Stiftet: 1. januar 2009 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Stig Anthony Jensen René Sloth Gosvig Ole Sørensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Zurface A/S, direkte, Randers Zurface Rettigheder ApS, indirekte, Randers Stone-Con ApS, indirekte, Randers Zurface Sweden AB, indirekte, Haninge

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	51.449	64.662	52.968	23.693
Resultat af primær drift	6.309	20.833	10.349	1.769
Finansielle poster, netto	10	2.284	3.009	613
Årets resultat	5.616	18.770	11.579	2.172
<b>Balance:</b>				
Balancesum	156.673	160.416	158.776	150.200
Egenkapital	69.778	76.969	66.628	60.782
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	68	59	62	65
<b>Nøgletal i %:</b>				
Soliditetsgrad	34,1	37,2	33,2	31,9
Egenkapitalforrentning	9,5	27,0	18,6	0,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2020 omfatter kun 6 måneder, da koncernetablering fandt sted den 1. juli 2020.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handels- og produktionsvirksomhed med sten og stenprodukter, herunder udvidning samt køb og salg af granit, samt al virksomhed som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Moderselskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at eje aktier og anpartar i helt eller delvis ejede datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 498 t.kr. mod 536 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.351 t.kr. mod 14.812 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 51.449 t.kr. mod 64.662 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.616 t.kr. mod 18.770 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede et resultat før skat på 13.600 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Koncernens mål er vækst på top- og bundlinje med både kunder og medarbejdere i centrum. Målet skal nås gennem en stadig mere målrettet indsats på både eksisterende og nye markeder/markedssegmenter. Kunderejsen, herunder rådgivning og vejledning omkring brug af koncernens produkter/kompetencer, er et område, der er skærpet fokus på i 2024 og årene frem. Endvidere er der høj fokus på stadig forbedring af kvaliteten igennem hele fødekæden.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere koncernens miljøpåvirkning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I overensstemmelse med koncernens strategi søger koncernen at fastholde og udvikle medarbejdere samt udvikle, forbedre, forny og/eller supplere de ydelser, forretningsområder mv. som koncernen beskæftiger sig med. Der afsættes løbende ressourcer til nævnte formål.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Koncernens aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og pengestrømme kan påvirkes af kursudviklingen på en række valutaer. Det er koncernens valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici ved indgåelse af primært valutaterminsforretninger. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

#### *Renterisici*

Koncernens renterisici er relateret til rentebærende aktiver og passiver. Det er koncernens vurdering, at normale ændringer i renteniveauet ikke vil påvirke indtjeningen i væsentlig grad.

#### *Kreditrisici*

## **Ledelsesberetning**

---

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltstående kunder eller samarbejdspartnere. Koncernens politik på området er, at alle større kunder, bortset fra kommuner og lignende, løbende kreditvurderes og forsikres mod tab.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Koncernen kan dog blive negativt påvirket af den pt. usikre verdenssituation. Direktionen følger udviklingen nøje.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<b>51.449</b>	<b>64.662</b>	<b>498</b>	<b>536</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-39.535	-38.950	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.605	-4.836	-146	-144
Andre driftsomkostninger	0	-43	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.309</b>	<b>20.833</b>	<b>352</b>	<b>392</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	811	10.345
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4.177	4.177	4.177	4.177
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	122	23
Andre finansielle indtægter	15	372	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-4.182	-2.265	-5	-42
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.319</b>	<b>23.117</b>	<b>5.457</b>	<b>14.895</b>
2 Skat af årets resultat	-703	-4.347	-106	-83
<b>3 Årets resultat</b>	<b>5.616</b>	<b>18.770</b>	<b>5.351</b>	<b>14.812</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i S. A. HOLDING 2009 ApS	5.351	15.164		
Minoritetsinteresser	265	3.606		
	<b>5.616</b>	<b>18.770</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Erhvervede rettigheder	1.272	1.563	0	0
5	Goodwill	1.700	3.090	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.972	4.653	0	0
6	Grunde og bygninger	10.402	8.907	1.108	1.210
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.167	13.659	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	60	4.848	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	32.629	27.414	1.108	1.210
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	49.089	51.584
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.395	0	4.394
11	Deposita	207	207	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	207	4.602	49.089	55.978
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.808</b>	<b>36.669</b>	<b>50.197</b>	<b>57.188</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	12.437	12.103	0	0
	Varer under fremstilling	1.008	1.103	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	78.711	86.411	0	0
	Forudbetalinger for varer	2.203	1.745	0	0
	Varebeholdninger i alt	94.359	101.362	0	0

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.989	21.073	133	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.629	2.307
	Tilgodehavende selskabsskat	337	0	366	5.180
	Andre tilgodehavender	70	122	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	972	549	0	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>25.368</b>	<b>21.744</b>	<b>3.128</b>	<b>7.487</b>
	Likvide beholdninger	1.138	641	170	193
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>120.865</b>	<b>123.747</b>	<b>3.298</b>	<b>7.680</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>156.673</b>	<b>160.416</b>	<b>53.495</b>	<b>64.868</b>

**Balance 31. december**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	126	126	126	126
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	12.513	18.308
	Reserve for sikringstransaktioner	-44	-37	0	0
	Overført resultat	49.714	47.961	37.156	29.616
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600	11.700	3.600	11.700
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>53.396</b>	<b>59.750</b>	<b>53.395</b>	<b>59.750</b>
	Minoritetsinteresser	16.382	17.219	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>69.778</b>	<b>76.969</b>	<b>53.395</b>	<b>59.750</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Hensættelser til udskudt skat	2.442	1.863	42	41
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.442</b>	<b>1.863</b>	<b>42</b>	<b>41</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	222	362	0	0
	Leasingforpligtelser	7.765	6.537	0	0
	Anden gæld	2.789	3.165	0	0
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.776	10.064	0	0

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Note</b>		<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
14	Kortfristet del af langfristet gæld	2.621	1.970	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	31.941	36.504	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.618	2.645	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.113	16.384	0	0
	Selskabsskat	0	4.923	0	4.976
	Anden gæld	18.384	9.094	58	101
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>73.677</u>	<u>71.520</u>	<u>58</u>	<u>5.077</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>84.453</u></b>	<b><u>81.584</u></b>	<b><u>58</u></b>	<b><u>5.077</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>156.673</u></b>	<b><u>160.416</u></b>	<b><u>53.495</u></b>	<b><u>64.868</u></b>
<b>15</b>	<b>Eventualposter</b>				
<b>16</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>17</b>	<b>Finansielle risici</b>				
<b>18</b>	<b>Nærtstående parter</b>				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Reserve for sikrings- transaktio- ner t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	126	0	152	44.591	7.800	13.959	66.628
Korrektion som følge af fejl	0	0	0	-86	0	86	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-7.800	0	-7.800
Resultatandel	0	0	0	3.464	11.700	3.606	18.770
Køb af minoritetsandele	0	0	0	-25	0	25	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-189	0	0	0	-189
Valutakursregulering	0	0	0	17	0	0	17
Regulering minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	-457	-457
Egenkapital 1. januar 2023	126	0	-37	47.961	11.700	17.219	76.969
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-11.700	0	-11.700
Resultatandel	0	0	0	1.751	3.600	265	5.616
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-7	0	0	0	-7
Valutakursregulering	0	0	0	2	0	0	2
Regulering minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	-1.102	-1.102
	<b>126</b>	<b>0</b>	<b>-44</b>	<b>49.714</b>	<b>3.600</b>	<b>16.382</b>	<b>69.778</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	126	8.152	36.849	0	45.127
Resultatandel	0	10.345	-7.233	11.700	14.812
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-189	0	0	-189
Egenkapital 1. januar 2023	126	18.308	29.616	11.700	59.750
Udloddet udbytte	0	0	0	-11.700	-11.700
Resultatandel	0	-5.789	7.540	3.600	5.351
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-6	0	0	-6
	<b>126</b>	<b>12.513</b>	<b>37.156</b>	<b>3.600</b>	<b>53.395</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	5.616	18.770
Reguleringer	6.161	6.400
Ændring i driftskapital	14.707	-27.197
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.484	-2.027
Renteindbetalinger og lignende	15	372
Renteudbetalinger og lignende	-4.182	-2.265
Pengestrøm fra ordinær drift	22.317	-3.920
Betalt selskabsskat	-5.384	-381
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.933</b>	<b>-4.301</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.450	-12.161
Salg af materielle anlægsaktiver	441	361
Salg af finansielle anlægsaktiver	8.572	8.572
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-437</b>	<b>-3.228</b>
Ændring af langfristet gæld, realkreditinstitutter	-137	-143
Ændring af langfristet gæld, kreditinstitutter	1.735	6.441
Ændring af langfristet gæld, anden gæld	-234	300
Udbytte minoritetsinteresser	-1.100	-400
Betalt udbytte	-11.700	-7.800
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.563	-4.208
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-15.999</b>	<b>-5.810</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>497</b>	<b>-13.339</b>
Likvider 1. januar 2023	641	13.980
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>1.138</b>	<b>641</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.138	641
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>1.138</b>	<b>641</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	34.358	30.973	0	0
Pensioner	4.308	4.551	0	0
Andre omkostninger til social sikring	869	2.043	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.383	0	0
	<b>39.535</b>	<b>38.950</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion	200	200	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	59	0	0
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	122	5.262	105	82
Årets regulering af udskudt skat	581	-915	1	1
	<b>703</b>	<b>4.347</b>	<b>106</b>	<b>83</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-5.789	10.345
Udbytte for regnskabsåret			3.600	11.700
Overføres til overført resultat			7.540	0
Disponeret fra overført resultat			0	-7.233
<b>Disponeret i alt</b>			<b>5.351</b>	<b>14.812</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	2.209	2.318	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	0	-9	0	0
Overførsler	0	-100	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.209</b>	<b>2.209</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-646	-336	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-1	4	0	0
Årets afskrivninger	-290	-314	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-937</b>	<b>-646</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.272</b>	<b>1.563</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2023	7.823	7.823	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.823</b>	<b>7.823</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.733	-3.342	0	0
Årets afskrivninger	-1.390	-1.391	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-6.123</b>	<b>-4.733</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.700</b>	<b>3.090</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2023	13.830	12.938	3.695	3.695
Tilgang i årets løb	2.049	892	44	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>15.879</b>	<b>13.830</b>	<b>3.739</b>	<b>3.695</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.923	-4.443	-2.485	-2.341
Årets afskrivninger	-554	-480	-146	-144
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-5.477</b>	<b>-4.923</b>	<b>-2.631</b>	<b>-2.485</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>10.402</b>	<b>8.907</b>	<b>1.108</b>	<b>1.210</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2023	38.100	35.849	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	4	-45	0	0
Tilgang i årets løb	7.401	6.421	0	0
Afgang i årets løb	-916	-4.225	0	0
Overførsler	4.848	100	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>49.437</b>	<b>38.100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-24.441	-25.951	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-6	17	0	0
Årets afskrivninger	-3.371	-2.652	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	548	4.145	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-27.270</b>	<b>-24.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>22.167</b>	<b>13.659</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	12.376	6.202	0	0

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2023	4.848	35	0	0
Tilgang i årets løb	60	4.848	0	0
Afgang i årets løb	-4.848	-35	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>60</b>	<b>4.848</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>60</b>	<b>4.848</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	3.717	0	0

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	33.276	33.276
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33.276</b>	<b>33.276</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0	18.308	9.352
Årets resultat	0	0	811	10.345
Udbytte	0	0	-3.300	-1.200
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-6	-189
<b>Værdireguleringer 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.813</b>	<b>18.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>49.089</b>	<b>51.584</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Zurface A/S, direkte, Randers	75 %	65.452	1.082
Zurface Rettigheder ApS, indirekte, Randers	100 %	54	2
Stone-Con ApS, indirekte, Randers	100 %	253	3
Zurface Sweden AB, indirekte, Haninge	72,5 %	-8	-27
		<b>65.751</b>	<b>1.060</b>

I alle regnskaber følger stemmerettighederne ejerandelene.



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2023	4.395	8.789	4.395	8.789
Afgang i årets løb	-4.395	-4.394	-4.395	-4.395
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>4.395</b>	<b>0</b>	<b>4.394</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>4.395</b>	<b>0</b>	<b>4.394</b>
<b>11. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	207	207	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>207</b>	<b>207</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>207</b>	<b>207</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte poster	972	549	0	0
	<b>972</b>	<b>549</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.863	2.835	41	40
Udskudt skat af årets resultat	581	-915	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-2	-57	1	1
	<b>2.442</b>	<b>1.863</b>	<b>42</b>	<b>41</b>
<b>14. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	363	141	222	0
Leasingforpligtelser	9.953	2.187	7.766	0
Anden gæld	3.082	293	2.789	2.535
	<b>13.398</b>	<b>2.621</b>	<b>10.777</b>	<b>2.535</b>

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### **Moderselskab:**

Selskabet har indgået flere lejeaftaler med opsigelsesperioder på mellem 6 - 12 måneder.

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

#### **Koncern:**

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.115 tkr. for det kommende regnskabsår. Leasingkontrakterne har en restløbetid på gennemsnitlig 19 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 2.104 t. kr.

Koncernen har indgået adskillige kontrakter på lejemål med et varierende opsigelsesvarsel mellem 3 - 12 måneder.

Koncernen har overfor tredjemand stillet betalingsgarantier via koncernens kreditinstitut for 1.809 t.kr. og hos anden udbyder for 5.770 t.kr.

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Selskabet har ikke stillet pant eller sikkerhed i selskabets aktiver.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 363 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.393 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 31.941 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 29.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	64.785
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.190
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.680
Goodwill	1.700
Erhvervede rettigheder	2.834

## Noter

---

### 17. Finansielle risici

#### Valutarisici

Til sikring af koncernens fremtidige pengestrømme, er der indgået valutakontrakter på t. us-dollars 650. Alle kontrakter er med udløb i regnskabsåret 2024 og markedsværdien på selskabets position på balancedagen på t.kr. -135 er indregnet under anden gæld.

### 18. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

René Sloth Gosvig	Direktør
Ole Sørensen	Direktør
Stig Anthony Jensen	Direktør

#### Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, jf. årsregnskabslovens §98c, stk. 7, da transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale marksvilkår.
